Thomas de Canellis ex  provisione facta per dominum Regem ad rela­
cionem Petri de Vallo, consiliarium et thesaurarium.  

Probata . 
A CA, Canc, Reg. 929, fol 103v-104r. 

7 

València, 20, abril, 1379 

Manament de l 'infant Martí als oficials del regne de València perquè 
obliguin els jueus a escoltar les predicacions dels conversos Jaume 
Romeu i Guillem Català. 
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I nfans Martinus etc . dilectis et fidelibus universis et singulis bajulis 
civitatum, villarum et locorum regni Valencie aliisque oficialibus et 
eorum locatenentibus ad quos presentes pervenerint, salutem et dileccio­
nem. Notum fieri volumus per presentes quod Jacobus Romei et Guiller­
mus Catalani, presencium latores, vota sua ad salutem anime dirigentes,  
votiveque desiderantes secundum catolicam et evangelicam doctrinam 
sacri babtismatis unda renasci , a Lege discedentes ebrayca eiusdem 
sacri babtismatis regeneracionis lavacrum susceperunt ; ob quod judeos 
sub ebrayca Lege astantes tota corde pervertere et ad Christi Legem 
deducere afectantes , per civitates ,  villas et loca dicti regni incedere 
intendunt, suis induccionibus adque sermonibus verb o Dei judeis sepe­
fatis reserandis, eosdem ad sacrum babtismum pro posse reducendo ; 
propterea vobis et unicuique vestrum dicimus et mandamus expresse 
quatenus quocienscumque jamdictos Jacobum et Guillermum seu alte­
rum ipsorum ad partes vestras tocius regni predicti declinare contigerit 
et inde requisiti fueritis , judeos aljamarum dicti regni in eclesiis seu 
plateys aut locis ubi assuetum est ver bum Die sermocionari et sermones 
dictorum conversorum audiri [ . . . ] favorabiliter pertractando, nullum eis 
dampnum, molestiam seu injuriam inferatis seu per aliquem inferri 
permittatis aliqua racione. Datum Valencie XX die aprilis anno Domini 
MoCCCLXXI X .  Infans Martinus .  

Dominus I nfans mandavit michi J acobo de Castellione . 
Dicta littera fuit duplicata, quarum una data fuit J acobo Romei et alia 
Guillermo Catalani . 

A CA, Canc, Reg. 2068, fol. 45r. 

8 

Montsó, 20, març, 1389  

Llicència per  predicar als jueus atorgada pel  rei Joan al convers Juan 
Fernandez de Toledo. 

Nos Johannes etc. principum regimini necnon presidum rite congruit 
ut ea libentius exequantur per que fidey catholice cultus noscitur aumen­
tari . Cum itaque vos,  Johannes Ferdinandi, oriundus civitatis toletane,  
presentis exhibitor, Scripturas Sacras tam Novi quam Veteris Testamenti 
didisceritis et eis imbutus tam latina lingua quam ebrayca non modica 
profundare noscamini , volentes per vos fulgorem claritatis vestre scien­
cie indigentibus propalari, tenore presentis concedimus vobis quod in 
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quibuscumque civitatibus,  villis, locis et castris dominacionis nostre in 
quibus judei morent ur possitis, presentibus ibi officialibus nostris, cum 
eisdem j udeis licite disputare et exposicionem verborum veritatis super 
ortodoxa fide facere eis ut ab errore quo involuti sunt valeant separari et 
redire quantum sit possibile ad semita veritatis ; mandantes cum eadem 
quibuscumque gubernatoribus, justiciis , bajulis , merinis , çalmedinis, 
vicariis , subvicariis ,  ceterisque universis et singulis officialibus nostris 
presentibus et futuris eorumque locatenentibus quatinus tociens quo­
ciens vos, dictus Johannes, volueritis ,  judeos aljamarum predictarum 
congregent et compellant ad conveniendum coram vobis pro premis so­
rum execucione, dum tamen inibi intersit prior vel lector fratrum ordinis 
beati Dominici vel guardianus seu lector fratrum ordinis sancti Ffrancis­
ci civitatis, aut rector vel vicarius ville, loci aut castri ubi predicta fient ; 
vobis etiam exequantur non obstantibus quibuscumque ordinacionibus, 
provisionibus seu mandat is in contrarium per quascumque personas 
factis et fiendis sub quibusvis verbis concepta existant , eciam si verba 
vel actus derogatorii essent in eis appositi aut totus tenor illius in 
presenti haberetur esse insertus, et revocatori a huius nostri propia manu 
tota esset conscripta, que quo ad hec presentis serie revocamus et pro 
revocatis , irritis aut nullis haberi volumus et jubemus .  In cuius rei 
testimonium presentem vobis fieri jussimus nostro sigillo pendenti mu­
nitam, datam in villa Montissoni XXI I Ja die marcii in anno a nativitate 
Domini MoCCCoLXXXoIXo regni que nostri tercio. Rex Johannes .